2021年 11月 11日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 常務取締役 岡本 裕司

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 11月 13日に公表いたしました 2021年９月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正（2020年 10月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

12,300

百万円

990

百万円

1,000

百万円

650

円 銭

39.95

今回修正予想(Ｂ) 11,576 1,067 1,310 937 57.52

増減額(Ｂ－Ａ) △723 77 310 287

増減率(％) △5.9 7.8 31.0 44.2

(ご参考)前期実績

(2020年９月期)
11,338 337 462 316 19.48

２．修正の理由

売上高について新型コロナウイルス（COVID-19）の影響が一部にみられましたが、材料費率の改善や経費の

削減により、営業利益は概ね計画の範囲内で推移しました。一方、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純

利益は為替差益や助成金収入の計上により予想を大きく上回る見込みとなり、前回発表した連結業績予想を修

正いたしました。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づくものであります。

以 上